



**INGREDIENTES**

**CACAHUETES DE CHOCOLATE:**

Grageas de cacahuets con cobertura de chocolate.  
 Ingredientes: cobertura de chocolate (50 %) (cobertura de chocolate negro (azúcar, pasta y manteca de cacao, emulgente (lecitina de girasol) y aroma), cobertura de chocolate leche (azúcar, manteca de cacao, **LECHE** en polvo, pasta de cacao, lactosuero (**LECHE**), emulgentes (lecitina de girasol, E-476) y aroma), cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, **LECHE** en polvo, emulgente (lecitina de girasol) y aroma)), **CACAHUETES** (38%), azúcar, jarabe glucosa y agentes de recubrimiento (E-414 y E-904).  
 Cacao mínimo chocolate negro: 47%, cacao mínimo chocolate leche:28,5%, cacao mínimo chocolate blanco: 29,7%

ALERGENO	SI	NO	OBSERVACIONES
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.			
Crustáceos y productos derivados			
Huevos y productos a base de huevo			
Pescados y productos a base de pescado.			
<b>Cacahuets y productos a base de cacahuets</b>	SI		
<b>Soja y productos a base de soja.</b>			<b>TRAZAS</b>
<b>Leche y sus derivados (incluida lactosa)</b>	SI		
<b>Frutos de cascara</b>			<b>TRAZAS</b>
Apio y productos derivados			
Mostaza y productos derivados			
Granos de sésamo y productos a base de sésamo			
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO <sub>2</sub>			
Altramuces y productos a base de altramuces			
Moluscos y productos a base de moluscos			
Otros			

**Características Nutricionales (Valores medios)**

Calculados para 100 gr o 100 ml de producto final

Total Kj: 2250

Total Kcal: 540

gr /100

<b>Grasas:</b>	34
<b>de las cuales saturadas:</b>	15,60
<b>Hidratos de carbono:</b>	39
<b>de los cuales azúcares</b>	37
<b>Fibra alimentaria:</b>	7,40
<b>Proteínas:</b>	16,30
<b>Sal:</b>	0,80